NEWS RELEASE
２０２０年１月１５日

各 位

株式会社 北陸銀行

「世界の美術館 傑作記念コイン」の予約販売について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、２０２０年１月２０日(月)から「世界の美術館 傑作記

念コイン」の日本国内での予約販売をいたしますので、下記のとおりご案内申しあげます。

記

１.記念コインの概要

今回は天才浮世絵師の葛飾北斎と、彼から影響を受けたピカソ、ゴッホの名画を記念

コインとして、フランス国立造幣局が発行します。

発行国のフランスでは２０２０年６月に発売されますが、２０２０年に葛飾北斎が生

誕２６０年を迎える日本では、世界に先駆け先行販売します。

２．販売価格・ご購入の方法等

（１）販売価格（税込み）

Ａ．２００ユーロ北斎金貨            ４９５，０００円

Ｂ．５０ユーロ 北斎金貨            １２６，５００円

Ｃ．５０ユーロピカソ金貨              １２６，５００円

Ｄ．５０ユーロゴッホ金貨            １２６，５００円

Ｅ．金貨３種セット（Ｂ+Ｃ+Ｄ）         ３７４，０００円

Ｆ. 銀貨３種セット                ３９, ６００円

※銀貨３種セットは、単品販売は行わずセット販売のみとなります。

（２）申込受付期間  2020 年 1月 20日(月)から 2月 7日(金)

※予定販売数量到達次第、終了とさせていただきます。

（３）お引渡し時期  2020 年 3月 10日(火)以降

（４）取扱店     当行の本支店で購入申し込みを受付いたします。

※出張所でも受付を行っております。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 市場金融部 TEL:076-423-7111